ДОГОВОР №____
г. ____________
                                 "___" __________ 2015 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Управление городского хозяйства» муниципального образования город Пыть-Ях, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Новикова Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора  ___________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик, по настоящему Договору обязуется поставить и передать в собственность Заказчика краситель органический УРАНИН А -272кг. ТУ 2463-289-00204197-2003 (далее – товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение №1),  которая прилагается к договору, и являются его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется оплатить поставленный товар на сумму и в порядке, определенном в разделе 2 настоящего Договора.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на поставляемый по настоящему Договору товар устанавливается в рублях. Цена товара включает в себя стоимость непосредственно товара, доставки, погрузки/разгрузки товара, стоимость упаковки, маркировки, сертификации, гарантийного обслуживания товара, НДС, с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей. Общая сумма Договора составляет ________________________ (_______________________________________ тысячи _____________________________________________) рублей ____ коп., в т.ч. НДС _____________ руб. ____ коп.
2.2.  Расчеты за поставленную продукцию производятся Заказчиком по факту поставки согласно выставленным счетам, счетам-фактурам и накладным в течение 30 (тридцати) рабочих дней.

2.3. На период действия Договора цена на поставляемый товар является строго фиксированной и на протяжении всего действия Договора не может быть изменена.

2.4. Все расчеты производятся платежными поручениями путем безналичного перечисления Заказчиком соответствующей суммы на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. Заказчик считается исполнившим обязанность по переводу денежных средств в момент их списания с расчетного счета Заказчика.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Срок поставки товара в течение  20 (двадцати) календарных  дней с момента подписания договора. Поставка товара производится Поставщиком в количестве, строго соответствующем Спецификации, являющейся приложением к настоящему Договору.
3.2. Поставка товара производится до базы Заказчика по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Пыть-Ях, ул.Магистральная, 62.
3.3. Поставщик обязан предоставить Заказчику на момент поставки товара, следующие документы:

· товарная накладная,

· счет-фактура,

· копия сертификата соответствия системы ГОСТ Р или документ, его заменяющий, иные документы, необходимые в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Поставщик гарантирует правильное оформление отгрузочных документов на товар (товарная накладная и счет-фактура) и гарантирует достоверность указанных в счете-фактуре сведений о товаре. В случае выявления Заказчиком в отгрузочных документах Поставщика несоответствий Спецификации Заказчик вправе не производить оплату товара до момента предоставления Поставщиком документов, оформленных надлежащим образом.

3.5. Обязательства Поставщика по срокам поставки, количеству товара считаются выполненными с даты передачи товара Заказчику. Право собственности, риск случайной гибели и/или порчи товара переходит к Заказчику в момент передачи ему товара.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

4.1. Заказчик принимает товар от Поставщика по количеству мест, указанных в товарной накладной, и в ненарушенной упаковке.

4.2. Ответственность за комплектность и надлежащее качество товара принимает на себя Поставщик в полном объеме.

4.3. Датой поставки товара является дата подписания Заказчиком товарной накладной.

4.4. Приемка товара осуществляется Заказчиком в порядке, установленном Инструкциями о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству №П-6, П-7, утвержденными Госарбитражем СССР. Указанные инструкции применяются в части, не противоречащей ГК РФ.

4.5. Товарная накладная, счет-фактура, копия сертификата соответствия системы ГОСТ Р или документ, его заменяющий, а также иные документы, необходимые в соответствии с действующим законодательством передаются Поставщиком Заказчику одновременно с поставляемым товаром.
      Поставка товара без технической документации и сертификатов считается ненадлежащей и такой товар не подлежит оплате до момента передачи на него необходимой документации.

4.6. Упаковка (тара) и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТ, а импортного товара - международным стандартам упаковки. Упаковка (тара) должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и хранении, а также возможность проведения погрузо-разгрузочных работ вручную или механизированными средствами.

4.7. Маркировка товара должна быть выполнена на русском языке, и содержать наименование изделия, наименование фирмы-изготовителя, юридический адрес изготовителя и дату выпуска.

4.8. Упаковка также должна быть промаркирована. Маркировка должна содержать наименование и адрес Поставщика, а также должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при ее приемке от Поставщика.

4.9. В случае поставки некачественного товара Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки товара в 5 (Пяти) дневной срок с момента заявления о них Заказчиком либо возместить расходы Заказчика на устранение недостатков товара.

В случае существенного нарушения требований к качеству товара Поставщик обязан в течение 5 (Пяти) дней заменить некачественный товар товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.

4.10. В случае выявления некачественного товара Заказчик направляет Поставщику претензию, а Поставщик обязан дать ответ на такую претензию в течение 5 (пяти) дней со дня ее получения.
4.11. Товар поставляется новый, не ранее 2014 года выпуска.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Убытки, возникшие вследствие неисполнения, либо ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору, возмещаются в объеме и порядке, предусмотренном ст. 395 ГК РФ.

5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного (п.3.1.) настоящим Договором, а также в случае неисполнения Поставщиком обязательства по передаче Заказчику технической документации, сертификатов, товарной накладной вместе с товаром и/или счета-фактуры Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется от суммы Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в соответствие со ст.395 ГК РФ. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.4. В случае поставки товара, не соответствующего по ассортименту, маркам или прочим техническим характеристикам условиям Договора, поставка считается просроченной и к Поставщику применяется неустойка, предусмотренная п.5.3. Договора. Начисление неустойки производится с момента, когда товар должен был быть поставлен по условиям Договора до дня фактического исполнения обязательства.

5.5. Уплата пени и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
5.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (Раздел 6 настоящего Договора «Форс-мажор»). Положения настоящей статьи Договора сторонами применяются независимо от того, в чьей собственности в тот момент находился товар, предусмотренный предметом настоящего Договора.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. При невыполнении или частичном выполнении любой из сторон обязательств по настоящему Договору вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами.

6.3. Не извещение либо несвоевременное извещение другой стороны согласно п.6.2. влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. Настоящий Договор может быть расторгнут одной из сторон с извещением другой стороны  в письменной форме за 15 дней до предполагаемой даты расторжения. При расторжении договора Заказчик оплачивает Исполнителю оказанные услуги в течение 30 дней с момента расторжения договора на основании акта приемки-передачи выполненных работ (услуг).
7.2.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по 31 марта 2015 года, а в части платежей – до их полного завершения, с учетом требований бюджетного законодательства..

7.3. Изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Все изменения, дополнения и приложения к Договору должны быть совершены в письменной форме, подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями сторон. Все изменения, приложения и дополнения, составленные в надлежащей форме и в соответствии с условиями настоящего Договора, являются его неотъемлемой частью.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые находятся у сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

7.5.Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров, при не достижении согласия споры решаются в Арбитражном Суде ХМАО-Югры с соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 15 календарных дней с момента ее получения заказным письмом. Претензионная работа считается обязательной  для исполнения сторонами.
7.6. Стороны гарантируют сохранность конфиденциальной информации, переданной им в соответствии с условиями настоящего договора.
7.7.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.8 К отношениям сторон, неурегулированным настоящим Договором, применяются нормы действующего гражданского законодательства.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Муниципальное унитарное предприятие «Управление городского хозяйства» муниципального образования города Пыть-Ях.              МУП «УГХ» м.о. г.Пыть-Ях

Юридический/фактический адрес: 628384, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Пыть-Ях, ул.Магистральная, 62

	ИНН 8612007896 / КПП 861201001
ОКПО – 48733373

ОКВЭД – 40.30.3, 40.20.2, 41.00.2

БИК – 047162782

Р/с 4070 2810 1000 9000 0009

К/с  3010 1810 7716 2000 782

филиал «Западно-Сибирский»                                      ПАО Ханты-Мансийский банк Открытие          г.Ханты-Мансийск

Директор МУП «УГХ» м.о. г.Пыть-Ях

Генеральный директор
_______________ А.Ю. Новиков

_______________ /_________________
м.п.

м.п.
Приложение 1

к договору №____ от ___.___ 2015г.

Спецификация
 поставки товара
	№ п/п
	Наименование продукции
и ее технические характеристики
	Ед. изм.
	Цена
	Количество
	Сумма

	1.
	Краситель органический УРАНИН  А
ТУ 2463-289-00204197-2003

	кг.

	272

	ИТОГО:
	______-00

	В том числе НДС:
	______-00

Цены на продукцию указываются с учетом всех затрат в соответствии с Извещением о запросе котировок.

	Директор

МУП «УГХ» м.о. г.Пыть-Ях

_______________ А.Ю. Новиков

М.п.

	Генеральный директор

ООО «________________»
_______________ /___________
М.п.

[image: image1][image: image2][image: image3]
PAGE